

BURMISTRZ OLECKA

Olecko, 6 września 2017 r.

Pan Maciej Juchniewicz
Radny Rady Miejskiej w Olecku

BI.0003.10.2017

W odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone podczas sesji Rady Miejskiej w Olecku odbytej w dniu 25 grudnia 2015 r. oraz posiedzenia Komisji w dniach 22-23 sierpnia 2017 r. dotyczące:

- (nr 344) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Śródmieście I” w Olecku dla obszaru przy ul. Stromej i Pl. Wolności, informuję, że w trakcie procedury wpłynęły uwagi dotyczące planowanej zmiany przeznaczenia terenu w sąsiedztwie ROK, które zostały przekazane urbaniście do rozpatrzenia. Odbyło się również spotkanie z przedstawicielami Regionalnego Ośrodka Kultury;

- (nr 345, 347) projektu „Partycypacja w planowaniu przestrzennym” informuję, że działania, w tym spotkania z mieszkańcami, w ramach projektu przeprowadzane są i dokumentowane są w sposób określony w umowie zawartej z grantodawcą projektu, na podstawie Indywidualnego Planu Konsultacji.

Informacje o działaniach są przekazywane poprzez stronę um.olecko.pl (Pozyskane środki zewnętrzne), listownie (właściciele nieruchomości, każdy indywidualnie), mailowo (np. Radni RM), facebook, prasa lokalna.

Działania w ramach projektu są koordynowane przez zespół roboczy powołany zarządzeniem Burmistrza Olecka nr ORN.0050.110.2016 z dnia 31.08.2016 r. W działaniach partycypują wszystkie zainteresowane osoby. Przeprowadzone działania pokazały, że są to głównie osoby posiadające nieruchomości objęte planem miejscowym.

Na spotkaniach z mieszkańcami prezentowane są koncepcje planu miejscowego, osoby, które np. nie uczestniczyły w spotkaniu mogą zapoznać się z koncepcją w UM w Olecku Wydz. BI. Dotychczas wszystkie zainteresowane koncepcją osoby, które nie uczestniczyły w spotkaniach, zgłosiły się osobiście do urzędu.

Koncepcja planu jest stale modyfikowana ze względu na znaczącą ilość wniosków składanych w wyniku spotkań. W miesiącach październik i listopad 2017 r. odbędą się jeszcze dwa spotkania konsultacyjne.

Projekt planu (już nie koncepcja), po etapie konsultacyjnym, zostanie przekazany do zaopiniowania i uzgodnienia organom i instytucjom, następnie zostanie wyłożony na okres co najmniej 21 dni do publicznego wglądu. W czasie wyłożenia do publicznego wglądu będzie można zapoznać się z projektem planu również na stronie internetowej.

Odczuwane wrażenie „forsowania ustalonej z góry koncepcji planu” może wynikać np. z ram, które „narzucają” dokumenty planistyczne uchwalone przez Radę Miejską w Olecku. Najważniejszym z nich jest studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, które wyznacza precyzyjnie kierunki zagospodarowania przestrzennego miasta, jakie należy przenosić do planów miejscowych.

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku

BURMISTRZ
Wacław Juchniewicz